
4-';--
Prefeitura Municipal de Umari:Y

Governo Municipal ~ N2 35 )
CNPl nO 07.520.372/0001-98 ~

T~~~(~?,\~~~~~::~~~~~=~~I.._.. .O-~(Ô ----d__ _ //,
J/«.

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
,...

AVISO DE LICITAÇAO

Pregão Eletrônico nO2022.04.26.1

Rua 03 de Agosto nO 200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.04.26.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais permanentes (impressoras e eletrônicos)
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS) do
Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 10 de
Maio de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de

reços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas .ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 26 de Abril de 2022

Cicero Anderson~srael Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto na 200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores


CERTIDÃO DE PllJJLICACÃO - AVISO DE IJCITACÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.04.26.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitun (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2022.04.26.1, cuja abertura está prevista para o dia 10 de Maio de 2022 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de materiais permanentes (impressoras e eletrônicos)
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde (UBS) do
Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 26 de Abril de 2022. J
Cícero Anderson"Israel Soares
Responsável pela Publicação

r

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARIICE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

EXTRATO OE CONTRATO N2 127/2022-SMS

Espécie: Contrato NQ 0127/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: GB COM~RCIO E
DISTRIBUiÇÃO LTDA, CNPJ: 10.782.385/0001-40. Oa Fundamentação: O presente contrato
tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N"212/2021, Ato de Registro de Preço
N2 030/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nO 8.666/1993,
com suas alterações. e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de material médico hospitalar
XX destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os Hospitais
rntervencicnados pelo município de Sobral/Cê, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N" 212/2021. Dos Preços e do Reajustamento:
O preço contratual global importa na quantia de R$ 7.938,00 (Sete mil e novecentos e
trinta e oito reais). Prazo de Vigência e Execução: O prazo de vigéncia do contrato será de
12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação. Data da Assinatura: 26 de Abril de
2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Adriano Holanda Ferreira. Rafael Gondim Vilarouca -
Coordenador Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO N2 133/2022-SMS

Espécie: Contrato Nº 0133/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: LIGIA MARIA CARNEIRO-
ME. CNPJ: 29.228.930/0001-89. Da Fundamentação: O presente contrato tem como
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico NU 008/2021, Ata de Registro de Preço N2
032/2021 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal ns 8,666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos da atenção
básica IV (lista uadronizada], destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de
Referênc.ia do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N°
008/2021. Dos Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia
de R$ 29,326,00 (Vinte e nove mil e trezentos e vinte e seis reais). Prazo de Vigência e
Execução: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua publicação. Data da Assinatura: 26 de Abril de 2022. Signatários: Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Ligia Maria
Carneiro. Rafael Gondim Vila rouca - Coordenador Jurídico da SMS.

/"'"'\ EXTRATO DE CONTRATO N. 131/2022-SMS

Espécie: Contrato N9 0131/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JULlANA FERREIRA DA
SILVA, CNPJ: 36.975.874/0001-01. Da Fundamentação: O presente contrato tem como
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N- 132/2021, Ata de Registro de Preço Nº
015/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nlil 8.666/1993,
com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. Objeto: Constitui objeto deste contrato a aquisição de equipamentos de
informática 11destinados às unidades de Saúde da Secretária Municipal de Sobral, de
acordo com as especiücações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico W 132/2021. Dos
Preços e do Reajustamento: O preço contratual global importa na quantia de R$ 9.813,50
(Nove mil, oitocentos e treze reais e cinquenta centavos). Prazo de Vigência e Execução: O
prazo de vigência do contrato será de 12(doze) meses, contado a partir da sua publicação.
Data da Assinatura: 26 de Abril de 2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina
Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Juliana Ferreira da Silva. Rafael
Gondim Vila rouca - Coordenador Jurídico da SMS.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE22030 - SMS (SRP)

(SS Nº 933406)
Central de Licitações. Inicio da Disputa: 10/05/2022 às 09h (Horário de Brasilia).

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da
atenção especiaüzada I (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de RefP.rência.
Modalidade: Processo SPU Nº P191792!2022 - Edital do Pregão Eletrônico Nº PE22030 -
SMS (SRP) (BS NQ 933406). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viria to de Medeiros, N- 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobra l-CE, 26 de Abril de 2022.
LISA SOARES DE OLIVEIRA

Pregoeira

1'"""\ AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. TP22011 - SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/05/2022 às 09h
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de instalação de grama sintética no campo da Praça da Juventude, no bairro Vila
União, no município de Sobral ICE. Modalidade: Edital de Tomada de Preços N~ TP22011 -
SEINFRA. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Sito: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e

Rua Viriato de Medeiros, W 1.250, 42 Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 26 de Abril de 2022.
KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. TP22012 - SEINFRA

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 18/05/2022 às 09h
(Horária de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de
reforma da área de lazer no Residencial Nova Caiçara, no município de Sobral/CE.
Modalidade: Edital de Tomada de Preços N. TP22012 - 5EINFRA. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://!icitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250,
49 Andar, Centro. Fone: (88) 3677·1157 e 1146.

Sobral-C E, 26 de abril de 2022.
KARMELlNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão

PREFE)TURA MUNIC)PAL DE TRAIR)

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 2022.01.11.001

Edital de Concorrência Pública N9 2022.01.11.001. Tipo menor preço, para
pavimentação em pedra tosca de diversas ruas no Bairro Boa Esperança no Município de Trairi

Etapa 01- MAPP: 5138. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 28 de abril
2022 às 16:00hs. Maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeitura de Trairi-
Cc.

Trairi - CE, 26 de abril de 2022.
WIl51ANE SOARES DF.OLIVEIRA MARQUES

Presidente da CPl

(51(' docurnenfO pode ~rr lIeriflurio 00 endereço elctrlll'lir.o
ht:p:llwww.ln.~o v.br/auter.Uddade.html. pelo código OS302022042"JOO214

ISSN 1677-7069

PREFE)TURA MUN)CIPAL DE TURURU

(

C

AVISO DE LICITAÇÃO '"
PREGÃO ELETRÔNICO N. 28/2022.02 ~

Tururu - CE, 26 de abril de 2022.
VINICIUS DO VALE CACAU

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N2 1/2022

A Prefeitura Municipal de Tururu, através da See. de Educação divulga o
resultado dos Projetos de Venda da Chamada Pública n2 001/2022, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios da agric. familiar, destinados a alimentação escolar dos
alunos da rede pública municipal de Tururu.

A Comissão declara classificada o Grupo Formal Territorial Coop. dos Agric.
Familiares de Itapipoca Coopeagri, CNPJ n2 29.270.418/0001-09. 01. Abóbora Caboclo, vr.
unit. R$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) 1.220 kg; 02. Alface Hidropônica, vr. unit. R$
23,00 (vinte e três reais). 2.800 kg; 03. Banana Prata, vr. unit. R$ 4,67 (quatro reais e sessenta
e sete centavos) 16.625 kg; 04. Batata Doce. vr. unit. R$ 4,90 (quatro reais e noventa
centavos)16.625 kg; OS. Bolo Caseiro, vr. unit. R$ 17,67 (dezessete reais e sessenta e sete
centavos) 2.215 kg; 06. Cheiro Verde, vr. unit. R$ 21,33 (vinte e um reais e trinta e três
centavos) 830 kg; 07. (olorifico, vr. unit. de R$ 16,67 (dezesseis reais e sessenta e sete
centavos), 365 kg; 08. Doce Caseiro, vr. unit. R$ 20,17 (vinte reais e dezessete centavos) 1.100
kg; 09. Farinha de Mandioca, vr. unit. RS 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos) 16.610 kg; 10.
Fécula de Mandioca, vr. unit. R$ 8,83 (oito reais e oitenta e três centavos), 16.610 kg; 11.
Frango Caipira, vr. unit. RS 22,33 (vinte e dois mil e trinta e três centavos), 4.000 kg: 12.
Macaxeira, vr. unit. RS 5,83 (cinco reais e oitenta e três centavos), 1590 kg; 13. Mamão
Formosa, vt, unit. R$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos), 1.500 kg; 14. Peixe, vr.
unit. R$ 62,33 (sessenta e dois reais e trinta e três centavos), 2.160 kg; 15. Pimentão Verde, vr.
unrt. R$ 8,67 (oito reais e sessenta e sete centavos), 870 kg; 16. Polpa de Fruta, vr. unit. R$
11,50 (onze reais e cinquenta centavos) 16.625 kg; 17. Tomate, vr. unit. RS 10,13 (dez reais e
treze centavos) 920 kg.

Tururu - CE, 26 de abril de 2022.
RAIMUNDO P. FERREIRA
Secretário de Educação

PREFE)TURA MUN)CIPAL DE UMARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2022.04.26.1

O Município de Umari/CE, realizará certame licita tório na modalidade Pregão n'
2022.04.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto ê a aquisição de materiais permanentes
(impressoras e eletrônicos) destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas
de Saúde (UBS) do Município de Umari/CE. Abertura: 10 de maio de 2022, a partir das
9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 28 de abril de 2022, às 9hOOmin. Maiores
informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou
bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161.

Umari-CE. 26 de abril de 2022.
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFE)TURA MUN)CIPAL DE URUOCA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extratos do REAUNHAMENTO DE PREÇOS, do PREGÃO ELETRONICO n.º 0013108.2021, cujo
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERViÇO DE LOCAÇÃO DE TRASNPORTE ESCOLAR
COMPLEMETAR PARA ATENDER AS NECESSIDADESDA SECRETARIAMUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DE URUOCA-CE. Contratada: HORLAN BRITO BERTOLDO-ME - CNPJ: 04.011.796/0001-39.
Contrato n·. 0013108.2021-01: VALOR INICIAL DO CONTRATO - LOTE01- R$ 795.543,00; VALOR
INICIAL DO CONTRAO - LOTE 02 - R$ 629.97.';,80; VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO - R$
1.425.518,80; VALOR TOTAL REAJUSTADO - LOTE01- R$ 65.246,25; VALOR TOTAL REAJUSTADO
- LOTE 02 - RS 45.903,22; VALOR TOTAL REAJUSTADO - R$111.149,47 (para os 137 dias letivos
restantes do ano de 2022). Correspondente a 7,80% de acréscimo, VALOR DO CONTRATO APÓS
O REEQUILíBR10 ECONOMICO·FINANCEIRO: R$ 1.536.666,27 (um milhão quinhentos e trinta e
seis mil duzentos e setenta e sete reais e setenta e sete), Contrato n2. 0013108.2021-02: VALOR
INICIAL DO CONTRATe· LOTE 01 - RS 20.628,09; VALOR INICIAL DO CONTRAO - LOTE 02 - RS
33.918,46; VALOR TOTAL INICIAL DO CONTRATO - R$ 712.592,56; VALOR TOTAL REAJUSTADO-
LOTE 01 - RS 20.628,09; VALOR TOTAL REAJUSTADO - LOTE 02 - R$ 33.918,46; VALOR TOTAL

REAJUSTt,DO - RS 54.918.46 (para os 137 dias letivos restantes do ano de 2022),
correspondente a 7,65% de acresci mo. VALOR DO CONTRATO APÓS O REEQUILíBRIO
ECONOMICO-FINANCEIRO: R$ 767.139,11 (setecentos e sessenta e sete mil cento e trinta e
nove reais onze centavos). Dotações: 08014.12.122.0110.2.010; 0801.12.365.0116.2.019;
0801.12.361.0116.2.011; 0801.12.362.0118.2.017; 0808.12.361.0120.2.031;
0808.12.365.0121.2.035. Elemento de gasto dos contratos: 33.90.39.00. Dota do aditivo:
25/04/2022 Informações: pmulicitacao@hotmail.com.

PREFEITURA MUN)C)PAL DE VARJOTA

EXTRATO DE RESCISÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 2/2020-TP-SEINFRA. Espécie: Rescisão da Tomado de Preços N"
02/2020·-TP·SEINFRA . Contrato N. 2020.02.14-001. PARTES: Secretaria de Infraestrutura e
LEST CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Construção da l' (primeira)
etapa do estádio municipal de verjota-Cê. ASSINA PELO CONTRATANTE: Jose weltcn Melo
Oliveira. ASSINA PELA CONTRATADA: Fabricio Silva Araujo. DATA DA ASSINATURA DA
RESCISÃO: 01/12/2021.

PREFEITURA MUNIC(PAL DE VÁRZEA ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.04.04.1

A Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, 110 uso de suas
funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico nP 2022.04.04.1, sendo declarado vencedor do
certame 05 seguintes licitantes: FRANCISCA LUCIENE FREITAS DE OLIVEIRA - ME, inscrita no
CNPJ n2 26.518.671/0001-32. classificada junto ao lote 01; JOSÉ IRE5VAN ARAÚJO - ME.
inscrita no CNPJ nQ 02.860.611/0001-35, classificado junto aos Iates: 02. OS, 06, 07 e 11;
PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.883.167/0001-25. classificada junto
aos Iates: 03, 04 e 08; V.C DA ROCHA DISTRIBUIDORA, inscrita 1\0 CNPJ n9
05.808.979/0001-42, classificada junto ao lote 09; SANCHOS COMERCIO DE GÊNEROS
AUMENTrClOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.714.226/0001-80, classificada junto aos lote 10.
As empresas foram declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem integralmente às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua
Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-
7074.

Várzea Alegre - CE, 26 de abril de 2022.
ANNA LEYLA DF. SOUSA MEDF.IROS

üocurnerrto a.'l~inado diKitillml!'flIl' conforme MP /19 2.200·2 de 24/0A/2001,
Que institui a torraeurutera de Chaves Públkas arasuetre - lCP-8(a~íl.

ICP••....":.>

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br
http://!icitacoes.sobral.ce.gov.br
mailto:pmulicitacao@hotmail.com.


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°088 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 202

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, ~~'~on~,,,o I

participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto é Contratação de Empresa para I" Etapa de Recuperação de Estrada Vicinal q
Ideal a Alegre na Zona Rural do Municipio de Aracoiaba-CE, que houve apresentação de recurso administrativo contra inabilitação,
se encontra à disposição em sua sede. Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de 05
contrarrazões do recurso, pelas empresas interessadas, por força do § 3° do art. I09, I, da Lei 8.666/1993. Aracoiaba-CE, 26 de abril de
Monte Silva - Presidente da CPL

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PEFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO N° 0209.0112021. A Prefeitura Municipal de Pacujá-CE, através da Secretaria de Educação, toma público o Extrato da Adjudicação e
Homologação do Pregão Eletrônico N° 0209.01/2021. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de Veículo para Uso do
Município de Pacujá/CE. Vencedor: ALIVAN LOCAÇ6ES DE AUTOMOVÊIS EIRELI - ME - CNPJ N° 37.358.529/0001 - 91, com o valor total de R$
293.433.91 (Duzentos e noventa e três mil quatrocentos e trinta e três reais e noventa e um centavos). Adjudico e Homologo o presente processo de licitação
na forma da lei. Breno de Abreu Lopes - Ordenador de despesas da Secretaria de Educação. Pacujá - CE, 26 de abril de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA- EXTRATO DAATADE REGISTRO DE PREÇOS N° 2022.04.25.01-SR-
P-PE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - ÓRGÃO GERENCIADOR. EMPRESA: MARIAADAGLENE M DE SOUSA GOMES inscrita
no CNPJ: 30.452.180/0001-03 com o valor total de R$ 119.178,98 (cento e dezenove mil, cento e setenta e oito reais e noventa e oito centavos). OBJETO:
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Água, Gás GLP e Vasilhames, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do
Município de Ibicuitinga-CE. PE N° 0403.02-2022-SRP-PE. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (Doze) Meses. ASSINA PELA CONTRATANTE: ELlSTENIO
DA NOBREGA LIMA- ORDENADOR DE DESPESAS. Ibicuitinga-CE, 25 de abril de 2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - CÃMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ - AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EXTRATO
CONTRATUAL - O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ, DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-
CEARÁ, TORNA PÚBLICO A RETIFICAÇÃO NO VALOR DO EXTRATO DO CONTRATO N° 2022.04.01.0 I-CM, RESULTANTE DA LICITAÇÃO
SOB A MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N" 2022.03.08.01-CM. VALOR GLOBAL: R$ 26.100,00 (VINTE E SEIS MIL E
CEM REAIS), SENDO PAGO MENSALMENTE O VALOR DE R$ 2.900,00 (DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS). PIQUET CARNEIRO-CEARÁ, EM
26 DE ABRIL DE 2022. FRANCISCO NICLÉZIO BEZERRA VIEIRA - PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO-CEARÁ.

*** +** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°
2022.04.19.02TP - A Comissão de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 16 de Maio de 2022 às 09h, estará
abrindo processo na Modalidade Tomada de Preço N° 2022.04.19.02TP. Cujo Objeto é Contratação para execução dos serviços de construção de
praça pública no Município de General Sampaio-CE, conforme projeto básico. Na sala da Comissão de Licitação. situada na José Severino Filho, N°
257, Centro, General Sampaio. Informações: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 26 de Abril de 2022. Antonio Jardel Alves Ramos -
Presidente CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE CONTINUAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL NU 428010112022 - Data da Continuação: 09/05/2022, às 08h. OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa fisica especializada para
prestar assessoria de serviços técnicos especializados para assessoramento ao Projeto Marco de Cidadania para subsidiar as atividades junto ao público alvo
e equipe do referido projeto, junto à Secretaria de Assistência Social do município de Marco-Ce. Fica a empresa participante convocada a apresentar nova
documentação. VALOR DO EDITAL: Grátis. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Email: licitacaomarco@
gmail.com, Marco-CE. 25/04/2022 - Ana Glaisy Frota Osterno Leorne - Secretária de Assistência Social.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNlcrPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-PROCESSO SPU N° P191792/2022- EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22030 - SMS (SRP) (BB N° 933406) -Central de Licitações. Início da Disputa: 10/05/2022 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção especializada I (lista padronizada) destinados às unidades
de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. lNFORMAÇÔES:
Site: http://licitacoes.sobraI.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 26 de Abril de 2022. A
Pregoeira - Lisa Soares de Oliveira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.26.2. A Presidente da
Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Tcó/CE, toma público que estará realizando Procedimento Licitatório na modalidade Tomada de Preços n"
2022.04.26.2, do tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de assessoria e consultoria administrativa junto as
serviços de controle inertno da Câmara Municipal de Icó/CE. Abertura: 13 de maio de 2022 às 09:00 (nove) horas. Informações pelo (88) 3561-4031 ou na
sede da CPL, sito à Av. Idílio Sampaio, n" 2071 - Centro. Icó - CE, 26 de abril de 2022. Anna Alice Carvalho Nunes - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n? 2022.04.26.1. Realizará Licitação, através da plataforma
eletrônica www.bllcompras.corn, cujo objeto é a aquisição de material odontológico destinado as Unidades Básicas de Saúde, por intermédio do Fundo
Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 10 de maio de 2022, às 09:00 horas. Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28
de abril de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcornpras.corn, ou pelo telefone (88) 3554-1612.
Barro/CE, 26 de abril de 2022. Heitor Fernandes Felix - Pregoeiro.

~stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitaç;:~ ~:':l::íPio de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão n~
2022.04.26.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais permanentes (impressoras e eletrônicos) destinados ao atendimento das necessidades
das Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Umari/CE. Abertura: 10 de maio de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas:
28 de abril de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. Umari/CE, 26 de abril de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. #'

~ *** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Revogação Pregão Eletrônico N° 2022.04.01.007-SRP-SMS. A Secretária Municipal de Saúde toma público
para conhecimento dos interessados a Revogação do presente Processo Licitatório, conforme decisão administrativa, visando atender interesse público
de acordo com a conveniência e necessidade do Município. Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de leites especiais, dietas,
suplementos nutricionais e fórmulas infantis visando o atendimento de processos judiciais e demandas da Secretaria. Amparo Legal Art. 49, Lei 8.666/93 e
suas alterações. Yonara Bezerra Batista.

*** *** ***
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF, localizada na rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CNPJ. N° 33.541.368/0001- I6, torna
público que requereu à Agência Municipal de Meio Ambiente - AMA, a Renovação da Licença de Operação da LT Sobral IlISobral III - C I, C2, com 14 km
de extensão, localizado no município de Sobral- CE, iniciando no Km 27 da BR 222, na SE Sobral 11e terminando no Km 05 da CE-161, na SE Sobral 111.
Foi determinado o cumprimento da legislação ambiental em vigor.

*** *** ***

mailto:pmgslicitacao@gmail.com.
http://licitacoes.sobraI.ce.gov.br
http://www.bllcompras.corn,
http://www.bllcornpras.corn,


•...._---_ .._-_ •...._--_. .._--_.,.~._---------~_..._-~.~_..-

or-~-I-

Co
n>
I\Jo
~
ti

o
m
li!
-f»oo


	Page 1
	Titles
	4-';-­ 
	Governo Municipal ~ N2 35 ) 
	CNPl nO 07.520.372/0001-98 ~ 
	T~~~(~?,\~~~~~::~~~~~=~~I .. _ .. . O-~(Ô ----d__ _ //, 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	,... 
	AVISO DE LICITAÇAO 
	Pregão Eletrônico nO 2022.04.26.1 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Titles
	CERTIDÃO DE PllJJLICACÃO - AVISO DE IJCITACÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.04.26.1 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	PREFE)TURA MUNIC)PAL DE TRAIR) 
	PREFE)TURA MUN)CIPAL DE TURURU 
	PREFE)TURA MUN)CIPAL DE UMARI 
	PREFE)TURA MUN)CIPAL DE URUOCA 
	PREFEITURA MUN)C)PAL DE VARJOTA 
	PREFEITURA MUNIC(PAL DE VÁRZEA ALEGRE 
	ICP 
	:.> 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°088 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 202 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** +** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	~ *** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	o 
	-~ 
	-I 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



